
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsointernalizzazione Pag. 1/1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. del 20 novembre 2019, n. 1074, registrato alla Corte dei conti con n. 1-3300 del 4.12.2019, che 

disciplina le modalità di espletamento del concorso per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e 

ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di 

imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019 con cui è stato bandito il concorso sopra citato per l’internalizzazione 

dei servizi di pulizia; 

VISTA la nota prot.n. AOODGRUF 26990 del 27.11.2019 con la quale si è proceduto a comunicare l’errata corrige 

relativa alla tabella di valutazione allegata al predetto D.M. n. 1074/2019, trasmettendone il corretto allegato; 

VISTO il decreto dipartimentale prot. n. 2318 del 20 dicembre 2019, che ha prorogato il termine di presentazione 

della domanda per la partecipazione alla procedura selettiva di cui al citato D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019; 

VISTO l’art. 4 del D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, che detta i requisiti di ammissione alla procedura selettiva di 

cui al predetto bando, con particolare riferimento ai commi 1, 2, 3 e 4; 

VISTO l’art. 4, con particolare riferimento al comma 8 ,  del D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, con cui è stato 

bandito il concorso sopra citato, che prevede: “I candidati sono ammessi alla procedura selettiva con riserva di 

accertamento  del possesso dei requisiti di ammissione.. In caso di carenza degli stessi,…(omissisi), l’Ufficio 

scolastico regionale dispone in qualsiasi momento, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto 

individuale di lavoro, l’esclusione dalla procedura selettiva, con conseguente decadenza da ogni diritto conseguente 

alla partecipazione alla procedura”; 

VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis,  secondo le 

modalità previste dal bando sono pari a 118 unità per la provincia di Perugia; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza di partecipazione 

alla procedura concorsuale per l’internalizzazione dei servizi di pulizia; 

ACCERTATO che alcuni candidati mancano dei requisiti di accesso alla procedura concorsuale così come previsti 

dall’art. 4 del D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019.  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - l’esclusione dei candidati che hanno presentato domanda per la provincia di Perugia, i cui nominativi sono 

inseriti nella tabella che segue, dalla procedura concorsuale per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di 

pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato 

di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi, bandita con D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, per 

le motivazioni che seguono: 

 

Cognome Nome Data nascita Provincia Motivazione Esclusione 

Bacci Emanuela 11/11/1982 PG Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Baglioni Tiziana 14/09/1965 PG Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsointernalizzazione Pag. 2/1 

 

Carballal Maria De Los 
Angeles 

28/06/1952 EE Superamento del limite di età  

Fucsina Simonella 11/09/1958 PG Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Marini Tiziana 22/05/1967 EE Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Paci Brunella 29/03/1969 PG Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Pesce Antonietta 11/081975 CE Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Sanzi  Maria Teresa 25/12/1974 KR Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

Trinchillo Antonietta 01/02/1963 NA Mancanza requisiti previsti dall’Art. 4 del Bando 

 

Art. 2- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 

 Il Dirigente 

                                                                                                                       Antonella Iunti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-02-18T13:37:57+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-02-18T14:42:25+0100
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000043.17-02-2020




